



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 30 sierpnia 2015 roku

Organizatorzy i Uczestnicy  
Dożynek Wielkopolskich  
w Buku

Szanowni Rolnicy, Szanowni Mieszkańcy Wielkopolski!  
Ekszelencjo Księżę Arcybiskupie!  
Szanowni Przedstawiciele Władz Samorządowych!

Dobry gospodarz wie, jak sprawić, by zasiew wydawał dobry plon, by zadbane ziemia odplacała urodzajem. Polsce potrzeba dobrych gospodarzy. Nie brak ich w Wielkopolsce, od wieków słynącej z wysokiej kultury rolniczej i jakości produkcji rolnej, ze wspaniałych tradycji ruchu spółdzielczego i pracy organicznej. A przede wszystkim – z przywiązania do ojczystej ziemi, wiary i obyczaju. Przywiązania, które Wielkopolanie wiele razy okupili wielkimi ofiarami.

Wielkopolscy gospodarze nie zawiedli również w tym roku. Z głębokim szacunkiem i uznaniem myślę o Państwa całorocznej trosce o uprawy i hodowle, o wyjątkowym wysiłku podczas tych trudnych, upalnych żniw. Pragnę za to Państwu serdecznie podziękować.

Raz jeszcze uświadamia nam to, jak ważna jest Państwa praca, jak wiele zależy od stanu i perspektyw polskiego rolnictwa – jednego z filarów naszej gospodarki narodowej. Sprawy rolników zasługują na większe zainteresowanie i wsparcie ze strony władz wszystkich szczebli. Potrzebna jest własna, całościowa i konsekwentna strategia rozwoju wsi i rolnictwa. Przystąpienie Polski do Wspólnej Polityki Rolnej UE, choć przyniosło wiele korzyści, nie rozwiązało samoczynnie wszystkich problemów polskiej wsi. Potrzebna jest współpraca przedstawicieli samorządów rolniczych i organizacji przedsiębiorców rolnych, ośrodków naukowo-badawczych oraz instytucji finansowych – także na forum tworzonej przy Prezydencie RP Narodowej Rady Rozwoju – by stworzyć polskiej gospodarce rolnej szersze ramy rozwoju. Będę zabiegał o to, aby przedmiotem tych prac było również skuteczniejsze zapobieganie niekorzystnym zjawiskom społecznym na wsi. Solidarna pomoc tym, którzy jej potrzebują, to warunek zrównoważonego rozwoju i pełnego wykorzystania potencjału terenów wiejskich. To jeden z wymogów dobrego gospodarowania.

Drodzy Państwo, Szanowni Rolnicy! W tym szczególnym dniu proszę o przyjęcie życzeń wielu nowych sukcesów w działalności zawodowej i społecznej oraz wszelkiej pomyślności dla Państwa rodzin. Serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam. Szczęść Boże polskim rolnikom.

Z WIELKAMI POZDROWAMI